
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº 300 de 10 de Julho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=325

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 300 de 10 de Julho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 0907.03/2020/TP/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 0907.03/2020/TP

AVISO DE LICITAÇÃO: 0907.02/2020/TP/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 0907.02/2020/TP

AVISO DE LICITAÇÃO: 0907.01/2020/PE/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2020/PE

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 0307.01/2020/PE/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1606.01/2020/PE

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 0307.02/2020/PE/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1606.01/2020/PE

AVISO DE EXTRATO DE ADITIVO: 3º ADITIVO/2020
AVISO DE EXTRATO DE ADITIVO: 3º ADITIVO/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=325

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 300 de 10 de Julho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 0907.03/2020/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29  de Julho de 2020, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 0907.03/2020/TP, cujo 
objeto é a EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS QUADRAS ESPORTIVAS POR LOTE 
NOS BAIRROS: ANCURI, CARAPIÓ, JABUTI E RIACHÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. O 
edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, 
ITAITINGA/CE. E no site: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/> -
<https://www.itaitinga.ce.gov.br/>. Itaitinga/CE, em 10 de Julho de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa 
- Presidente da CPL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
0907.02/2020/TP/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28  de Julho de 2020, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 0907.02/2020/TP, cujo 
objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ ABREU PITA, 
FRANCISCA ASSUNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS VALDIR LOPES E 
FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE, CONFORME 
CONVÊNIO Nº. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da 
Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E no site: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/> - <https://www.itaitinga.ce.gov.br/>. Itaitinga/CE, em 10 de 
Julho de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 0907.01/2020/PE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0907.01/2020/PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS 
A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro 
das propostas: até o dia 23/07/2020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de 
abertura das propostas: 23/07/2020; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data 
de abertura da disputa de lances: 23/07/2020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 
11:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura 
e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/- www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br/>. Itaitinga/Ce, em 10 de julho de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa -
PREGOEIRA.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=325

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 300 de 10 de Julho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato do Contrato : 0307.01/2020/PE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0307.01/2020/PE, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1606.01/2020/PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 234.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA. DATA DE ASSINATURA: 03/07/2020 -. 
Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Soares Rodrigues - Representante 
Legal. Itaitinga-CE, 10 de Julho de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato do Contrato : 0307.02/2020/PE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0307.02/2020/PE, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1606.01/2020/PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 51.699,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA. DATA DE ASSINATURA: 03/07/2020 -. 
Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Jonathan da Silva Pereira - Representante 
Legal. Itaitinga-CE, 10 de Julho de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 3º
ADITIVO/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A 
Secretaria de Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao 
CONTRATO Nº 0910.01/2019/TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 
2207.02/2019/TP. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 

03/07/2020. PRAZO: 03 de Julho de 2020 até 01 de Outubro de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1º, 
II da Lei 8.666/93.  SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral 
Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: David de Lima 
Freire - Representante Legal. Itaitinga-CE, 10 de Julho de 2020. Amaral Cavalcante de Sousa -
Secretária de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=325

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 300 de 10 de Julho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Gilvan Junio da Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=325

Página(s) 5 de 5


